



**SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE CÂBLES
(SICABLE)**
Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

RESULTATS PROVISOIRES NON APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

ACTIF	31/12/2016	31/12/2015	PASSIF	31/12/2016	31/12/2015
Immobilisations incorporelles brutes	51 168 202	49 022 172	Capital	740 000 000	740 000 000
Immobilisations corporelles brutes	3 825 077 984	3 529 875 023	Primes et réserves	3 825 285 112	3 321 450 925
Immobilisations financières	39 323 863	41 903 863	Résultat net de l'exercice; perte entre ()	597 612 951	701 167 520
Amortissements	(3 142 984 071)	(3 050 627 570)	Autres capitaux propres	235 135 757	233 779 821
Provisions	-	-	Dettes financières et ressources assimilées	1 885 165 766	1 733 538 612
Stocks nets	2 533 114 696	2 449 795 632	Passif circulant H.A.O.	5 152 812	20 294 251
Créances et emplois assimilés nets	3 271 391 198	2 193 242 330	Autres Dettes et ressources Passif circulant	2 971 146 244	2 404 916 665
Trésorerie-Actif	3 682 406 770	3 941 936 344	Trésorerie-Passif		
Écarts de conversion-Actif	-	-			
TOTAL ACTIF	10 259 498 642	9 155 147 794	TOTAL PASSIF	10 259 498 642	9 155 147 794

2 COMPTE DE RÉSULTATS

DÉBIT	Exercice 2016	Exercice 2015	CRÉDIT	Exercice 2016	Exercice 2015
Achats de marchandises consommés	2 501 869 862	3 527 080 033	Ventes de marchandises	3 445 475 356	4 680 143 659
Achats de matières et fournitures consommées	3 828 288 440	5 033 939 221	Ventes de produits fabriqués	6 947 725 037	8 279 007 921
Consommations intermédiaires	3 039 118 268	3 231 402 279	Travaux, services vendus	79 191 710	80 342 299
Charges de personnel	757 124 142	962 311 992	Production stockée (ou déstockage)	(57 973 895)	41 451 203
Dotations aux amortissements	96 825 501	73 331 244	Production immobilisée	13 373 165	9 852 722
Dotations aux provisions	357 595 972	1 327 557 540	Produits accessoires	-	-
Charges financières	0	15 970 424	Autres produits	833 045 413	1 705 260 590
Charges H.A.O.	0	224 581 068	Reprises de provisions	204 612 882	681 709 056
Impôts sur le résultat	290 226 000	382 279 500	Produits financiers	2 911 468	1 483 371
Résultat net de l'exercice : perte entre ()	597 612 951	701 167 520	Produits H.A.O.	300 000	370 000
TOTAL DÉBIT	11 468 661 136	15 479 620 821	TOTAL CRÉDIT	11 468 661 136	15 479 620 821

3 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ()	Exercice 2016	Exercice 2015
Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E.)	1 134 436 074	2 041 324 869
Produits encaissables restants	2 911 468	1 483 371
Charges décaissables restantes	(290 226 000)	(622 830 992)
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	847 121 542	1 419 977 248
Distributions de dividendes dans l'exercice	(197 333 333)	(164 445 000)
Autofinancement (A.F.)	649 788 209	1 255 532 248
Variation Besoin de Financement d'Exploitation	(595 238 353)	(28 623 215)
Investissements total nets	(298 937 991)	(269 092 839)
Emplois / Ressources (B.F., H.A.O.)	(15 141 439)	20 294 251
Excédent ou insuffisance de ressources	(259 529 574)	978 110 445
Variation de la trésorerie nette	(259 529 574)	978 110 445